
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  

Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения 

квалификации работников образования» 

 

(БУ ДПО РК «КРИПКРО») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «18» _01____2021 г.                             № _12_____                                    

Элиста 

 

 

О подготовке к 100-летию Эрдниева 

П.М., участника Великой Отечественной 

войны, доктора педагогических наук, 

профессора, академика Российской 

академии образования, Заслуженного 

деятеля науки Российской Федерации, 

Почетного гражданина Республики 

Калмыкия, Героя Калмыкии 

 

  

 

Во исполнение распоряжения Главы Республики Калмыкия от 10 

ноября 2020 года № 324-рг  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий к 100-летию Эрдниева П.М., участника 

Великой Отечественной войны, доктора педагогических наук, профессора, 

академика Российской академии образования, Заслуженного деятеля науки 

Российской Федерации, Почетного гражданина Республики Калмыкия, Героя 

Калмыкии (далее - к 100-летию Эрдниева П.М.) (Приложение № 1).  

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных к 100-летию Эрдниева П.М. (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Краснокутскую О.А. 

проректора по НМР, Бальджирову Б.П. проректора по УМР 

 

 

Ректор                                                                         Л.Д. Мунчинова 

 

 



Утвержден  

 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «18» _01_2021 №__12___ 

 

 

План мероприятий  

к 100-летию Эрдниева П.М., участника Великой Отечественной войны, 

доктора педагогических наук, профессора, академика Российской академии 

образования, Заслуженного деятеля науки Российской Федерации, Почетного 

гражданина Республики Калмыкия, Героя Калмыкии 

 
№ 

п/п 

Дата и 

время 

Мероприятия  Ответственные  Форма и 

место 

проведения 

Наименование 

кафедры  

1. Январь -

март 2021 

Республиканский 

заочный конкурс 

уроков, мастер-

классов, занятий с 

применением 

технологии УДЕ 

П.М.Эрдниева 

Бовикова В.О 

Настаева Г.Д. 

 

Дистанционно 

КРИПКРО 

Методики 

преподавания 

естественно-

математических 

дисциплин 

2. Январь-

март 2021 

Выпуск учебно-

методического 

пособия 

«Технология УДЕ 

П.М.Эрдниева  в 

образовательном 

процессе школы» 

Бовикова В.О 

Настаева Г.Д. 

Дистанционно 

КРИПКРО 

Методики 

преподавания 

естественно-

математических 

дисциплин 

3. Январь-

март 2021 

Конкурс  проектов 

обучающихся и 

педагогов: 

«Академик П.М. 

Эрдниев -личность 

и символ»  

Настаева Г.Д. 

 

Бовикова В.О 

Дистанционно 

КРИПКРО 

Методики 

преподавания 

естественно-

математических 

дисциплин 

4. Январь-

март 2021  

Дискуссионная 

панель: 

«Технология УДЕ: 

состояние и 

перспективы 

развития» 

Бовикова В.О 

Настаева Г.Д 

Дистанционно 

КРИПКРО 

Методики 

преподавания 

естественно-

математических 

дисциплин 

5. С 1 

февраля 

2021 г. - по 

5 апреля 

2021 г. 

Республиканский 

заочный конкурс 

методических 

разработок 

учителей русского 

языка и 

литературы «И 

благодарно в 

памяти храним, 

Учитель, Ваши 

Ашкинова Л.П. 

Зудбинова С.А. 

КРИПКРО Русского и 

иностранного 

языков, 

литературы 



главные уроки!» (к 

100-летию  

академика 

Эрдниева П.М.)   

 

6. Февраль  –

Октябрь    

2020  

Фестиваль  мастер-

классов от 

лауреатов 

премии   имени 

П.М. Эрдниева, 

медали П.М. 

Эрдниева области 

педагогики. 

Богниева А.О. КРИПКРО, 

МОО 

Управления и 

СПО 

7. Февраль –

Апрель    

 

Республиканский  

конкурс 

методических 

разработок среди 

учителей 

начальных классов 

«Мы -УДЕисты»  

 

Борисова И. В. 

Бадма-Горяева 

А.А. 

КРИПКРО ДиНО 

8. Апрель  Республиканский 

семинар-

практикум 

«Технология УДЕ в 

ДОО»  (в рамках 

КПК «Организация 

инновационной 

деятельности 

педагога в  

условиях 

реализации ФГОС 

ДО») 

Эрднеева А. Д. 

Учурова А. Ю. 

 

КРИПКРО ДиНО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Утвержден 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «_18_» _01__2020 №__12___ 

 

 

 

Состав рабочей группы 

 

1. Мунчинова Л.Д., ректор  

2. Краснокутская О.А., проректор по НМР 

3. Бальджирова Б.П., проректор по УМР 

4. Бовикова В.О., старший преподаватель 

5. Ашкинова Л.П., старший преподаватель 

6. Богниева А.О., старший преподаватель 

7. Эрднеева А.Д., старший преподаватель 

8. Агуляева Б.С., старший преподаватель 

9. Анджаева З.И., старший преподаватель 

 

 

 

 


